[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	21
	»
	октября
	20
	15
	г.

	№
	4

	пгт. Октябрьское

Об образовании постоянных
комиссий Думы Октябрьского района

Руководствуясь  пунктом 8 статьи 18 устава Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Образовать четыре постоянно действующие  комиссии Думы Октябрьского района:

- по бюджету, налогам и финансам;

- по социальным  вопросам;

- по экономике и природопользованию;
- по вопросам местного самоуправления.
2. Утвердить направления деятельности комиссий Думы Октябрьского района, согласно приложению.

3. Утвердить состав постоянных комиссий Думы Октябрьского района:

- постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам:
1. Климов Михаил Александрович – депутат от сельского поселения Карымкары;
2. Кузнецов Артем Эдуардович - депутат от городского поселения Талинка;
3. Козлов Андрей Геннадьевич - депутат от сельского поселения Перегребное;

4. Мироненко Людмила Валерьевна - депутат от сельского поселения Шеркалы;

5. Мельничук Борис Николаевич - депутат от сельского поселения Малый Атлым;

6. Разумов Ярослав Сергеевич - депутат от городского поселения Приобье.

- постоянная комиссия по социальным вопросам:
            1. Воробьев Владимир Анатольевич – депутат от сельского поселение Перегребное;
2. Деркач Виктор Иосифович - депутат от сельского поселения Унъюган;
3. Коваленко Николай Маркович - депутат от сельского поселения Шеркалы;

4. Сливко Надежда Васильевна - депутат от сельского поселения Карымкары;
5. Черкасова Лариса Николаевна – депутат от городского поселения Октябрьское;
6. Шпирналь Юлия Павловна – депутат от сельского поселения Каменное.
           - постоянная комиссия по экономике и природопользованию:
1. Дейнеко Сергей Владимирович - депутат от сельского поселения Малый Атлым;
2. Кузьмин Юрий Владимирович - депутат от сельского поселения Унъюган;

3. Морозов Владимир Геннадьевич - депутат от городского поселения Андра;

4. Михопаркина Светлана Рзавна - депутат от сельского поселения Каменное;
5. Шевченко Сергей Борисович - депутат от городского поселения Талинка.
- постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления:

1. Гончарук Оксана Владимировна  - депутат от городского поселения Андра;
2. Гребенников Олег Владимирович - депутат от сельского поселения Сергино;
3. Ермаков Евгений Юрьевич - депутат от городского поселения Приобье;
4. Марков Сергей Иванович - депутат от сельского поселения Сергино;
5.Сенченков Владислав Владиславович-депутат от городского поселения Октябрьское.
4. Избрать:

- Кузнецова Артема Эдуардовича - депутата от городского поселения Талинка - председателем постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам;

-  Черкасову Ларису Николаевну – депутата от городского поселения Октябрьское - председателем постоянной комиссии по социальным вопросам;

- Морозова Владимира Геннадьевича - депутата от городского поселения Андра - председателем постоянной комиссии по экономике и природопользованию;
- Ермакова Евгения Юрьевича - депутата от городского поселения Приобье - председателем постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления.
5. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».

	Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

	Н.В. Хромов

 _21.10.2015_ № _4_ «Д-5»

   Приложение

                  к решению Думы

   Октябрьского района

от «21» октября 2015 года № 4
Направления деятельности депутатских комиссий

	Комиссия по социальным вопросам
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам
	Комиссия по экономике и природопользованию
	Комиссия по вопросам местного самоуправления

	Социальная защита населения
	Бюджет
	Программы социально- экономического развития
	Устав

	Здравоохранение
	Местные налоги и сборы
	Сельское хозяйство
	Регламент

	Образование и наука
	Финансы
	Промышленность
	Выборы, референдум,
схемы избирательных округов, формирование избирательной комиссии

	Дела ветеранов
	 Приватизация
	Строительство
	Структура администрации района, думы района

	Трудовая занятость
	 Муниципальная собственность
	Архитектура
	Прекращение полномочий, назначения, процедура отзыва депутата

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	 Резервный фонд
	Транспорт
	Межмуниципальное сотрудничество

	Вопросы семьи

	Энергетика
	Символы района (флаг, герб)

	Молодежная политика

	Природопользование
	Планы работы Думы района, КСП района

	Культура

	Связь
	Награды, звания

	Физическая культура, спорт и туризм

	Землепользование
	Изменения границ муниципального образования, преобразование

	Охрана общественного порядка

	Инвестиционная деятельность
	Законодательная инициатива

	ГО и ЧС

	Экология
	Отчет главы района

	Пожарная безопасность

	Торговля
	Связь с общественностью

	СМИ

PAGE